
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 26.10.2017 №   15 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Северодвинска  

от 21.04.2016 № 34 и об отмене 

отдельных решений Совета 

депутатов Северодвинска 

 

  

 
 

 

В связи с вступлением в силу областного закона от 10.07.2017 № 544-36-ОЗ «О 

внесении изменений в областной закон «О правовом регулировании муниципальной 

службы в Архангельской области» и областного закон «О противодействии коррупции в 

Архангельской области»  в целях совершенствования государственной политики в сфере 

противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципальных 

образований Архангельской области»  Совет депутатов Северодвинска 

 

 

РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Порядок сообщения депутатом Совета депутатов Северодвинска                                  

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением 

Совета депутатов Северодвинска от 21.04.2016 № 34, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Депутат в случае возникновения личной заинтересованности при осуществлении 

своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан 

сообщить о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему 

станет об этом известно, но не позднее следующего рабочего дня, а также принять меры по 

предотвращению или урегулированию такого конфликта.». 

1.2. В пунктах 4 и 5 слова «Комиссию» заменить словами «Совет депутатов 

Северодвинска». 



2 

 
1.3. В пункте 6 после слов «(далее - Журнал)» дополнить словами «и направляется 

Губернатору Архангельской области в течение трех календарных дней со дня его 

регистрации». 

1.4. В пункте 8 после слов «подавшему Уведомление» дополнить словами «, вторая 

копия остается в Совете депутатов Северодвинска». 

1.5. В пункте 9 слова «председателя Комиссии и» исключить. 

1.6. Форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (Приложение № 1) изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

решению.                                                                 

2. Отменить следующие решения Совета депутатов Северодвинска: 

2.1. Решение Совета депутатов Северодвинска от 21.04.2016 № 35 «Об утверждении 

Положения о комиссии по контролю за соблюдением депутатами Совета депутатов 

Северодвинска ограничений, запретов и исполнением обязанностей, возложенных на них 

законодательством в сфере противодействия коррупции». 

2.2. Решение Совета депутатов Северодвинска от 21.04.2016 № 36 «О создании 

комиссии по контролю за соблюдением депутатами Совета депутатов Северодвинска 

ограничений, запретов и исполнением обязанностей, возложенных на них 

законодательством в сфере противодействия коррупции». 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов Северодвинска                                            М.А. Старожилов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
                                                                                               Приложение 

 к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 26.10.2017 № 15 
 

 

ФОРМА 
 

 

      __________________________________________ 

                                                                                                      (наименование органа местного самоуправления) 

      __________________________________________ 

от_______________________________________ 

_________________________________________ 

(Ф.И.О. депутата) 

 

 

Уведомление 

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

своих полномочий, которая приводит или может  

привести к конфликту интересов 

 

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 23-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомляю: 
 

_________________________________________________________________________________________ 

(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность депутата влияет или 

_________________________________________________________________________________________ 

может повлиять на объективное осуществление им своих полномочий) 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

«_____» ________________ 20 ____ г.    _____________________                           _______________________ 

                                                                         (подпись депутата)                                       (расшифровка подписи) 

 

 

________________________ 

регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности                     

при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

__________________________ 

дата регистрации уведомления». 
                                        

  

 


